
Contacto

Teléfono 979880259
Fax 979880461
Correo Electrónico secretario@carriondeloscondes.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34120) Carrión de los Condes (Palencia) España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19b/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carrión de los Condes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BF5Jc%2BwjwVc%3 D

Objeto del Contrato: Adecuación y mejora de plaza en Camino de Santiago

Valor estimado del contrato 49.526,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.927,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.526,89 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111100 - Trabajos de demolición.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 al 31/08/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

DECRETO DE LA ALCALDÍA

En el día de hoy el Alcalde ha dictado el siguiente DECRETO:

A la vista del informe favorable emitido por Don Eloy González Acinas, Coordinador de Seguridad y Salud, referido a
la obra denominada "ADECUACION Y MEJORA DE PLAZA EN CAMINO DE SANTIAGO”, adjudicada a la empresa
HORMIGONES, OBRAS Y CONTRATAS FRANCIA DEL EGIDO S.L.U., con CIF B-34199786 y siendo necesaria la
aprobación del Plan de Seguridad y Salud de dicha obras. 
En virtud de las atribuciones que me son conferidas por la legislación vigente, HE RESUELTO:
Primero.- Conforme a lo establecido en el artículo 7.2 del Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre, por el que se
establecen disposiciones mínimas de seguridad y de salud en las obras de construcción, APROBAR el Plan de
Seguridad y Salud presentado por la empresa HORMIGONES, OBRAS Y CONTRATAS FRANCIA DEL EGIDO
S.L.U., de la obra de ADECUACION Y MEJORA DE PLAZA EN CAMINO DE SANTIAGO.

Así lo manda el Sr. Alcalde y firma en presencia de mí, el Secretario que doy fe.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BF5Jc%2BwjwVc%3D


Precio de la oferta más baja 52.436,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.927,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

En Carrión de los Condes a veintiuno de junio de dos mil dieciocho.

EL ALCALDE Ante mí.
EL SECRETARIO-INTERVENTOR

Firmado electrónicamente por 
D. José Manuel Otero Sanz. (Alcalde) 
y por D. Fernando García Pérez (Secretario-Interventor)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES FRANCIA DEL EGIDO SLU
NIF B34199786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.336,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.436,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 01/06/2018
Plazo de Formalización Del 04/06/2018 al 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2018 a las 14:00
Observaciones: Publicación en perfil del contratante Ayuntamiento de Carrión de los Condes Enlace de publicación:
http://www.carriondeloscondes.org/ayuntamiento/portal-de-transparencia/perfil-del-contratante/

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4QmrPWrJ8ZaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb7d4284-281f-43c4-b48f-0c0b586ed271
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4QmrPWrJ8ZaXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000003059742 |  2018-233162 | jue, 12 jul 2018 13:34:08:932 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8210242722071403820511834673052515320 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


